Artística, Centro de Treinamento de Base e Alto Rendimento em Ginástica Artística”, a ser realizado no período de 1º/8/2024 a 31/7/2025, no Centro
de Treinamento de Boxe e Artes Marciais Waldemar Santana, situado na Rua Roberto Corrêa, nº 20, Roma, Salvador/BA, conforme detalhado no Plano
de Trabalho, ANEXO I.
 
CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA
O prazo de vigência deste Termo de Fomento será de 366 (trezentos e sessenta e seis) dias contados a partir da data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado. A vigência da parceria poderá ser alterada mediante solicitação da organização da sociedade civil, devidamente formalizada e
justificada, a ser apresentada à administração pública em, no mínimo, 30 (trinta) dias antes do termo inicialmente previsto, de acordo com o Art.

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA – REPASSE E APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS
Pela execução do objeto deste Termo de Fomento, a SUDESB repassará à ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, no prazo e condições constantes
deste instrumento a importância global estimada em R$ 429.594,08 (quatrocentos e vinte e nove mil quinhentos e noventa e quatro reais e oito
centavos), em DUAS PARCELAS, de acordo com o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho, ANEXO I por conta dos recursos da
Dotação Orçamentária a seguir especificada:

Unidade Orçamentária: 21.301 - Superintendência de Desportos do Estado da Bahia - SUDESB.

[...]

4997 – Implementação de Esporte, Cultura, Arte e Lazer.
Região de Planejamento: 9900 - Estado.
Natureza da Despesa: 3.3.50.43.000 – Subvenções Sociais.
Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Recursos não Vinculados de Impostos.
Valor da Despesa: R$ 429.594,08 (Quatrocentos e vinte e nove mil, quinhentos e noventa e quatro reais e oito centavos)
 
PARÁGRAFO PRIMEIRO
Os recursos financeiros transferidos pelo Estado da Bahia para a execução do objeto deste Termo de Fomento serão movimentados em conta bancária
específica e exclusiva na Caixa Econômica Federal, agência nº 2218, operação 003, conta corrente nº 00004346-5, vinculada a este termo.

[...]

estar previstos e justificados no plano de trabalho e, nas hipóteses de caso fortuito ou força maior, a OSC deverá justificar os motivos na prestação de
contas, os quais serão avaliados pela administração pública.

 
PARÁGRAFO OITAVO
Os pagamentos em espécie estarão restritos ao limite por credor de R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais), levando-se em conta a duração da parceria,
não dispensando o registro do credor final da despesa na prestação de contas.

 
PARÁGRAFO NONO
Poderão ser pagas com recursos vinculados à parceria, entre outras despesas, remuneração de equipe dimensionada no plano de trabalho, diárias,

[...]

AÇÃO CUMPRIDA - NÃO GLOSA

AÇÃO CUMPRIDA PARCIALMENTE – GLOSA O VALOR EQUIVALENTE AO ITEM DA AÇÃO NÃO CUMPRIDA.

AÇÃO DESCUMPRIDA - GLOSA 100% DO ITEM CUSTEADO
 
J.PERÍODO DE EXECUÇÃO, VIGÊNCIA E PRESTAÇÃO DE CONTAS
 
Período de Execução: 01/08/2024 a 31/07/2025

Vigência: 366 (trezentos e sessenta e seis) dias

Prestação de Contas: 90 dias
 
 

 

 
EQUIPE DE TRABALHO

 
 
 

 

  FEDERAÇÃO BAHIANA DE GINÁSTICA - CASA DA BAHIA DE GINÁSTICA_GINÁSTICA ARTÍSTICA - CAGIBA GA 2024 - EQUIPE DE TRABALHO - R
                                 

  Nº. Cargo Qtde de